
rulM@
MR

UMfuER@
Sarajevo,

Broj,

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), alana 4g. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br.73l13), daurt 24- stav l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog cenga
Univerziteta u Sarajevu (65-04-2-4654 od 01.02.2023. godine) u daljem tekstu KCUS na prijedlog Komisije za
javnu nabavku lzvje5taj br. l0-04-4-32899-l od t2.o9.2023.godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaea za

nabavku i isporuku El lo2ivog ulja za kotlovska poshojenja ,,Ko5evo.. i ,Jezero..

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvjestaj br. I0-04-4-32899- I od 12.09.2023.godine i Okvirni
sporazum za nabavku i isporuku El loZivog ulja za kotlovska postrojenja ,,Kosevo.. i Jezero.., nakon
provedenog otvorenog postupka javne nabavke, obavjesrenje o nabavci ui. ss:-t-t-zta-j -4zon: od o+.
08.2023.godine, dodjeljuje ponudaeu HIFA PETROL d.o.o, Sarajevo na period od l2 mjeseci do planirane
maksimalne vrijednosti u iznosu do 125.000,00 KM bez pDV-a.

- Tro5kovi nabavke i isporuke El loiivog ulja sa troSkovima mirovanja transportnog vozila-cisteme na
mjestu isporuke duaegod24 hpo I litru sa popustom imosi 2,70g fM beipOV-a- Uslovi pladanja: u roku 60 dana od dana isporuke i ispostavljanja raduna;- Rok isporuke: do 7 (sedam) kalendarskih dana po izlavutju narudZbenice

II
lzabrani ponutlad HIFA PETROL d.o.o. sarajevo ul.Hotonj bb,7l3zo vogoi64 duzan je u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza traZene taekom 4.1.5 Tenderske
dokumentacije, u skladu sa dostavuenom Izjavom ;r,onutlad4 ne stariji od 3 mjeseca raeunajuii od momenta
predaje ponude.

IIt
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i u skladu sa zakonskim propisima de biti istovremeno dostav6ena
ponu<ladima udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a-

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 5g-ll-3-27161 od l9.07.2023.godine sa
procijenjenom vrijednoiiu u iznosu od 125.000,00 KM bez pDV-a KCUS je objavio obavjestenje o
nabavci broj: 893- l - l -288-3-426 /23 od 04.08.2023.godine, na porralu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom
dokumentacijom nabavku i isporuku El lo2ivog ulja za kotlovska postrojenja ,,Ko5evo.. i ,,Jezero.,, putem
otvorenog postupka. Finansijska sredstva za realizaciju nabavke planirana su Planom javnih nabavki
KCUS-a za 2023.godinu pod klasifikacijom "Robe ", red.br.l79. Krirerij vrednovanja ponuda je najni2a
cijena tehnidki zadovoljavajuie ponude sa namjerom provotlenja e-aukcije.
Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzelo je I I (edanaest) potencijalnih ponutlada: Holdina
d.o.o'; Ekapija d.o.o.; Energopetrol d.d.; BBS Europe; HIFA-oil d.o.o.Tesani; HIFA petrol d.o.o. Sarajevo;
ALMY d.o.o.; HIFA d.o.o. Te5anj; PETROL BH oil company d.o.o.; Green oil d.o.o. i MEDIAL GRUPA
d.o.o.

1

4'r m

1 2 -C3- 20n
g-oh+*33Dts6



U ostavljenom roku za prijem ponudq 05.09.2023.godine, prema Zapisniku o zaprimanju ponuda br. l0-33-4-
32296 od 05.09.2023.9odine na protokol KCUS-a dostavuene su 2 (dvije) ponude:

l. HIFA OIL d.o.o. Te5anj, br. l0-l l-3-32131 od 04.09.2023. god.u l0:45 h

2. HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo, br. l0-l l-3-32285 od 05.09.2023. god.u 08:30 h

Javno otvaranje ponuda odrZano je dana 05.09.2023.godine u 10,00 sati u sali za sastanke na lokac|i Objekat
Tehnitkog seklora (C9). Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj 10-33-4-32296-l od 05.09.2023.godine u
zakonski predvitlenom roku dostavljen je ponutladima udesnicima postupkajavne nabavke.

Komisija za javnu nabavku imenovana Odlukom broj: 58-l l-7-31726 od 30.08.2023.godine sa i.znjenom i

dopunom br. 58-l l-3-32493 od 06.09.2023.godine sadinilaje Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-04-
4-32899 od 12.09.2023 .godine, u kojem je konstatovala sljedeie:

l. Ponuda ponudala IIIFA PETROL d,o.o. Sarajevo ispunjava formalno pravne, tehniCke i su5tinske

zahtjeve i ocijenjenaje kao prihvatljiva,

2. Ponuda ponudaa? -HI[A OIL' d.o.o, Te5anj nije kvalifikovana iz razlog4 jer navedeni ponudad nije
dostavio dokaze traZene tenderskom dokumentacijom tadkom 3.1 pod k) kojom se zahtjeva da ponuda

sadrZi dokument kojim se dokazuje da ponu<lad ispunjava zahdeve iz Clana I l, stav (l) Zakonr o naftnim
derivatima u Federaciji Bosne i Hercegoyine (,,SluZbene novine FBiH", broj 52114).

Uvidom u ponudu ponuilaEa,,HlFA OIL" d.o,o. TeIanj , isti nije dostavio dokaze za navedenu tadku, te se

iz tih razloga ponuda odbacuje na osnovu tlana 68. Stav ( I ) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik

BIH-, broj 39/14i 59/?2), jer navedeni ponutlad nije dostavio dokaze trazene tenderskom dokumentacijom.

lz navedenih razloga ponuda ponutlaia ,,HIFA OIL" d.o.o. Te5anj je ocjenjenjs je kao neprihvatljiva.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provodenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

naeinu koriStenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je definisano da se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju

prijemajedne prihvatljive ponude, te se postupak okontava u skladu sa Ilanom 69. l) a) ZJN'

Buduii da je cijena zadovoljavajuie ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, Komisija je dala

prijedlog, lzvjestaj br. l0-04-4-32899-l od 12.09.2023.godine, da se za nabavku i isporuku El lozivog ulja za

kotlovska postrojerja ,,Koievo" i ,,Jezero", Okvimi sporazum dodjeli ponutladu IIIFA PETROL d.o.o.

Sarajevo na period od I2 mjeseci do planirane maksimalne wijednosti u iznosu do 125.000,00 KM bez PDV-a.

Prijedlog Komisije je prihvaden i donijeraje odluka kao u dispozitivu.

RICA

Izetbegovi6
a

G

P

t.|'
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odl se l4
dana od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu bi
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

najkasnije u roku od l0 (deset)
BiH putem ugovomog organa u

Dostaviti:

- Ponudadima;

- Tehnidki sektor

- a.i a KCUS

2

Vr {A


